Upriverdils @/5%%' %M@//%%/Zﬂ Crwcin di Calanzare

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE
VISTA

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

VISTA

DDG.n. 4 2,30,

IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Grecia” di Catanzaro, emanato con D.R.
n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 ¢
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del
23.03.2023 n. 70;

il Regolamento per I’Amministrazione, la finanza e la contabilita dell’Universita degli
Studi Magna Gracia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 62 del 29-01-2015;

Iarticolo 37 del D.Lgs. 33/2013 relativo agli “Obblighi di pubblicazione concernenti i
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e lart. 1, comma 32, della Legge
190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione”;

il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.0O. n. 12;

P’art.50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che consente per acquisti di beni ¢ servizi
di importo inferiore a € 140.000,00 (al netto dell’Iva) di procedere mediante affidamento
diretto, anche senza consultazione di piti operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

le Delibere attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ ANAC;

la deliberazione assunta dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 14/04/2021
con la quale ¢ stato autorizzato I’acquisto della licenza “Overleaf Collaborator Group
Account for University of Catanzaro for up to 100 users”;

che la societa ha attestato di essere proprietaria di tale licenza e unico distributore in
Italia;

che I’ Ateneo, con D.D.G. n. 665 del 25.5.2021, ha deliberato I’acquisto di un pacchetto
di n. 100 licenze della piattaforma denominata “Overleaf Collaborator Group Account
for University of Catanzaro”, per la scrittura collaborativa di articoli scientifici, per la
durata di 12 mesi;

che alla scadenza della suddetta licenza, con D.D.G. n. 504 del 27.4.2022, essa ¢ stata
rinnovata per la durata di ulteriori 24 mesi;

la richiesta, presentata in data 10.06.2024, dal Prof. Mario Cannataro, Ordinario nel
S.S.D. IINF-05/A - Sistemi di Elaborazione delle Informazioni, relativa al rinnovo del
pacchetto di n. 100 licenze della piattaforma denominata “Overleaf Collaborator Group
Account for University of Catanzaro”, per I’annualita 01/06/2024 - 31/05/2025;



%é'aw‘ﬂ'fd @/e%/i' %Mﬁ/&'%ﬂ%@a g/mwd aZr %ﬂ/ﬂ@za/ﬂ

CONSIDERATO
VISTA

ACCERTATA
VISTI

VERIFICATA

TENUTO CONTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

RAVVISATA

che il pacchetto di licenze Overleaf collaborator & scaduto il 31.05.2025;

la richiesta presentata dal prof. Mario Cannataro, Ordinario nel S.S.D. ING-INF/05 -
Sistemi di Elaborazione delle Informazioni, di rinnovo del pacchetto di nr. 100 licenze
della piattaforma per la scrittura collaborativa di articoli scientifici denominata Overleaf
Collaborator, per I’annualita dal 01/06/2025 al 31/05/2026 necessario per I’editing
collaborativo di articoli scientifici per le esigenze dei docenti, ricercatori, assegnisti e
dottorandi del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica ¢ Biomedica.;

I’insussistenza di una convenzione Consip attiva per I’acquisto richiesto;

gli accordi per le vie brevi tra il Prof. Mario Cannataro e la ditta Overleaf Digital Science
UK Limited per il rinnovo dell’offerta per I’annualita 01/06/2025 -31/05/2026 alle stesse
condizioni e allo stesso prezzo di euro 4.433,00;

la disponibilita finanziaria sul conto COAN CA 04.40.04.02 “Acquisto software per PC”
di euro 4.433,00 per il rinnovo del pacchetto di nr. 100 licenze della piattaforma per la

scrittura collaborativa di articoli scientifici denominata Overleaf Collaborator, per
I’annualita dal 01/06/2025 al 31/05/2026;

che allegata alla richiesta del Prof. Mario Cannataro ¢ gia stata emessa la fattura n°
4227602 del 31/05/2025 di euro 4.433,00 della ditta Overleaf Digital Science UK
Limited relativa al servizio richiesto;

che il procedimento amministrativo si svolgera nel rispetto del vigente Piano della
Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione adottato ai sensi della
Legge 190/2012 e del Codice di Comportamento di dipendenti dell’Universita “Magna
Graecia”, adottato ai sensi DPR 62/2013;

dell’autorizzazione a procedere da parte del Rettore, Prof. Giovanni Cuda, acquisita per
le vie brevi,

la necessita e urgenza di procedere al rinnovo della suddetta licenza, tenuto conto che,
come specificato nella richiesta del Prof. Mario Cannataro, oltre 80 tra docenti e
dottorandi hanno in uso il sistema Overleaf;

DISPONE

per quanto espresso nel preambolo,

Art. 1

Art. 2

di procedere al pagamento della fattura n® 4227602 del 31/05/2025 di euro 4.433,00 alla
societa Overleaf Digital Science UK Limited, con sede in The Campus 4 Crinan Street,
London, per il rinnovo del pacchetto di nr. 100 licenze della piattaforma per la scrittura

collaborativa di articoli scientifici denominata Overleaf Collaborator, per I’annualita dal
01/06/2025 al 31/05/2026;

di dare mandato all’Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali di imputare il costo di



%é'ﬂéﬁ%'[a) @/é%/é' %M@Q%gﬂd gﬂwwd a2y %ﬂfﬂﬂ%ﬂ/‘ﬂ

euro 4.433,00, per il rinnovo del pacchetto di nr. 100 licenze della piattaforma per la
scrittura collaborativa di articoli scientifici denominata Overleaf Collaborator, per

I’annualita dal 01/06/2025 al 31/05/2026 sulla voce COAN CA 04.40.04.02 “Acquisto
software per PC”;

Al sensi della normativa vigente il presente decreto sara acquisito al registro della raccolta interna
dell'Ateneo.

Catanzaro, #-9O8 -LO2.S

/ /
re Generale
o\Siguli



